ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024 № 461-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства области от 13.03.2024 № 279-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_5]1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 – 2030 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 13.03.2024 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 – 2030 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Губернатор области
	М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 17.04.2024 № 461-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории
Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2024 – 2030 годы

В разделе II:
- в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации Государственной программы» таблицы подраздела 1 цифры «5478948,9» заменить цифрами «5484138,9»;
- подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение Государственной программы

	[bookmark: OLE_LINK1]Наименование государственной программы Ярославской области, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Государственная программа Ярославской области «Защита населения и территории
Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 – 2030 годы – всего
в том числе:
	803499,9
	780106,5
	780106,5
	780106,5
	780106,5
	780106,5
	780106,5
	5484138,9

	- областные средства
	803359,9
	779966,5
	779966,5
	779966,5
	779966,5
	779966,5
	779966,5
	5483158,9

	- местные бюджеты
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	980,0

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» – всего
в том числе:
	16489,4
	415,4
	415,4
	415,4
	415,4
	415,4
	415,4
	18981,8

	- областные средства
	16489,4
	415,4
	415,4
	415,4
	415,4
	415,4
	415,4
	18981,8

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах» – всего
в том числе:
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	1960,0

	- областные средства
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	980,0

	- местные бюджеты
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	980,0

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» – всего
в том числе:
	779733,5
	777411,1
	777411,1
	777411,1
	777411,1
	777411,1
	777411,1
	5444200,1

	- областные средства
	779733,5
	777411,1
	777411,1
	777411,1
	777411,1
	777411,1
	777411,1
	5444200,1

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области» – всего
в том числе:
	6997,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	18997,0

	- областные средства
	6997,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	18997,0